АДМИНСТРАЦИЯ   ГОРОДА  БЛАГОВЕЩЕНСКА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
	оот

21.12.2016

	                                                                        № 50

О внесении изменений в
приказ финансового управления администрации города Благовещенска от 30.08.2015 № 32 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов городского бюджета»

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», приказом Министерства финансов Амурской области от 23.10.2013 № 240 «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации для составления и исполнения областного бюджета»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ финансового управления администрации города Благовещенска от 30.08.2015 № 32 (в редакции от 18.07.2016 № 24) «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов городского бюджета», следующие изменения:
1.1. В приложении № 2 «Перечень и коды целевых статей расходов городского бюджета, применяемые при составлении и исполнении городского бюджета по расходам»:
1.1.1. наименование целевой статьи  04 1 01 10580 «Стипендии одаренным детям, обучающимся в общеобразовательных учреждениях города Благовещенска» изложить в новой редакции:

	«04 1 01 10580
	Премии одаренным детям, обучающимся  в образовательных организациях города Благовещенска».

1.1.2. наименование целевой статьи  01 1 01 10490 «Строительство многоквартирных домов и (или) приобретение жилых помещений для граждан, проживающих в жилых домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе эксплуатации» изложить в новой редакции:

	«01 1 01 10490
	Обеспечение мероприятий по сносу аварийных домов».

1.1.3. после целевой статьи 02 1 01 40590 «Строительство дорог в районе "5-ой стройки" для обеспечения транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставленных многодетным семьям (ул.Придорожная от ул.Центральная да ул.Энтузиастов, ул.Энтузиастов от ул.Придорожная до ул.Театральная, ул.Ромашковая от ул.Центральная до ул.Берёзовая) 1 этап» дополнить новой целевыми статьями следующего содержания:

	«02 1 01 40610
	Капитальный ремонт путепровода через ул.Загороную-ул.Северную (в т.ч. проектные работы)».

1.1.4. после целевой статьи 02 1 01 40610 «Капитальный ремонт путепровода через ул.Загороную-ул.Северную (в т.ч. проектные работы)» дополнить новой целевыми статьями следующего содержания:

	«02 1 01 50270
	Мероприятия подпрограммы "Реабилитация и обеспечение жизнедеятельности инвалидов в Амурской области" государственной программы "Развитие системы социальной защиты населения Амурской области на 2014-2020 гг." в рамках подпрограммы "Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения" муниципальной программы "Развитие транспортной системы города Благовещенска на 2015-2020 годы"».

1.1.5. после целевой статьи 02 1 01 60300 «Субсидии казенным предприятиям на возмещение затрат, связанных с выполнением заказа по содержанию и обслуживанию средств регулирования дорожного движения» дополнить новой целевыми статьями следующего содержания:

	«02 1 01 60350
	Адаптация пешеходных путей для инвалидов и маломобильных групп населения».

1.1.6. после целевой статьи 09 2 01 10320 «Организационная, информационная, консультационная поддержка, поддержка в области повышения инвестиционной активности в сфере малого и среднего предпринимательства» дополнить новой целевыми статьями следующего содержания:
	«09 2 01 50644
	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства по мероприятиям подпрограммы "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Амурской области" государственной программы "Экономическое развитие и инновационная экономика Амурской области на 2014-2020 годы" в рамках подпрограммы "Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Благовещенске" муниципальной программы «Экономическое развитие города Благовещенска на 2015-2020 годы».

1.1.7. после целевой статьи 09 2 01 00000 «Основное мероприятие «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить новой целевой статьёй следующего содержания:

	«09 2 01 R0644
	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства по мероприятиям подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Амурской области» государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Амурской области на 2014-2020 годы» в рамках подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Благовещенске» муниципальной программы «Экономическое развитие города Благовещенска на 2015-2020 годы».

1.1.8.  после целевой статьи 02 2 01 00000 «Основное мероприятие «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа» дополнить новой целевой статьёй следующего содержания:

	«02 1 01 R0270
	Мероприятия подпрограммы «Реабилитация и обеспечение жизнедеятельности инвалидов в Амурской области» государственной программы «Развитие системы социальной защиты населения Амурской области на 2014-2020 гг.» в рамках подпрограммы «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения» муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Благовещенска на 2015-2020 годы».

[image: I:\KAB319\приказы по классификации\2016\подпись к № 50от 21.12.2016.jpg]
image1.jpeg
1.1.9. mocne uenesoit crateu 08 4 01 60260 «CyOcumuu KaseHHBIM
HpeJNPUATUSIM Ha BO3MEIICHHE 3aTpPaT, CBS3aHHBIX C BBIMONHEHHEM 3aKa3a 110
COJICP)KAHMIO CAHMTAPHOM CIykObl M MECT 3aXOPOHEHHS» [OMOJHUTH HOBOM
LIeIeBOM CTAaThEN CIEMYIOIIETrO CONePIKAHHMSL:

«084 0110630  JluxkBujauuss TOCTEACTBHII pa3nuBa MasyTa B paifoHe
yi.Amypckas,2-yn.IlepBomaiickas,66-yi1.I'opskoro, | B
kBapranax 98, 103 ropona biarosemenck Amypckoit obnactu
(mpoeKTHBIE pabOTHI ).

1.1.10. nocne uenesoit crateu 01 1 01 10490 «Obecneuenue MeporpusTUit
110 CHOCY aBapUMHBIX JOMOB» JOIOJHHTb HOBOH LIEJNIEBON CTaThEH CleLyIOLIero
COZIepIKAHHS:

«01 10110600 OGecrieuenne MepoONpUATHH MO MPUOOPETEHMIO IKUIBIX
HOMEIIEHHH [UI TpaxIaH, IepecelsseMbIX M3 aBapHifHOTO
KHITHITHOTO (QOHA».

1.1.11. nocne uenesoit crarsu 01 1 01 00000 OcHoBHOE MepompusTHEe
«OGecriedeHne MEpONPUSTHIl IO IEPECEeNeHHI0 TpaXAaH U3 aBapUHHOro
KWIMIIHOTO  (OHZAA»  NOMONHUTH HOBOIM ILleNeBOM CTaThEH  Cleyromero
COZIePIKAHHUSL:

«01 10109502 OGecrieueHne MepONPUSTUH MO NEPECeNeHUI0 IpaXkaaH M3
aBapUHHOTO XKHUIHIIHOTO (HOH/IA, B TOM YHCIE MEPECeIeHHIO
rpaxiaH M3 aBapuiHOrO JKWIMINHOrO (OHZa C Yy4eToM
HEOOXOAMMOCTH  Pa3BUTHS ~ MAJOJITAKHOTO  KHIIHIIHOTO
CTPOMTENBCTBA B pamKkax mojmporpammsl «llepecenenue
rpaiaH U3 aBapHiHOTO JKUIMIIHOTO (OHMA, B TOM YHCIE C
y4eToM ~ HEOOXOMMMOCTH  PasBHTHS  MallOITaXHOIO
KHJTHIIHOTO ~ CTPOWTENIbCTBA HA  TEPPUTOPUM  00IacTh»
rocy/1apcTBeHHOH mporpammsl «ObecrieueHre JOCTyTHBIM H
KaueCTBEHHBIM JKIIbEM HaceleHHs AMYpCKoi oOmacTH Ha
2014-2020 rozs».

2. KoHTponb 3a WHCIOJHEHMEM HACTOSILIEro MpuKa3a BO3NOKUTH Ha
HavaJbHUKa OTHela coluansHoi cdepsl MapreiHoBy E.B. n HavanbHuKa oTnena
JI0XOJI0B, OTpaciell 5koHoMHKH i cdepsl yeryr C.A. OcHHKHUHY.

oo
HavanbHuk ynpasneHus @ ’7/;%&&(‘ cceef H.D. Tpummna

O3HaKOMJIEHBI:

Lt